
平成1４年12月 

先 生 各 位 

 

 

HCV抗体検査の陽性結果に対するコメント付加に関する 

ご案内 

 

 

謹啓  時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。 

  さて、厚生労働省からの「医薬品・医療用具等安全性情報175号」にもございますようにHCV感染のス

クリーニングを目的とした場合、HCV 抗体単独では感染の有無を判定するには不十分であり、HCV-RNA

検査等によりウイルスの有無をご確認いただく必要がございます。つきましては HCV 抗体検査の結果が陽

性の場合には「ウイルスの有無をご確認ください」のコメントを付加させていただくことといたしましたの

で以下の通りご案内申し上げます。 

  今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます． 

敬白 

 

 

記 

 

 
《コメント付加開始日》 平成 14年 12月 24日（火）測定分より 

 

《対象検査項目》    HCV抗体 

 

《対象検査結果》    全陽性結果 

 

《付加コメント》   “ウイルスの有無をご確認ください” 

 

 

 

なお、すでに経過観察等でウイルスの有無をご確認いただいている場合もあると思われますが、すべて

の陽性結果に対してコメントが付加されます。 

 

 

 


